РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6? № у \5
г. Мглин

О закреплении муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений за территориями
муниципального образования Мглинский район

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ "Об
образовании в Российской Федерации", приказом Министерства просвещения
РФ от 02.09. 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования", приказом Министерства просвещения РФ от
30.08. 2022 г. № 784 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования", утвержденный приказом Министерства
просвещения РФ от 02.09. 2020 г. № 458, и в целях соблюдения
конституционных прав граждан на получение общедоступного общего
образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения
Мглинского района за конкретными территориями муниципального
образования Мглинский район в соответствии с приложением.
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений обеспечить прием ' граждан с учетом закрепления
общеобразовательного учреждения за конкретными территориями Мглинского
района в соответствии с приложением.
3. Постановление администрации Мглинского района от 07.03.2023 года № 71
«О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений за территориями муниципального образования Мглинский район»
считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Перлухину Л. А.

И.о. главы администрации р а й о н а с ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ - '  А. Н. Казеко

Исп. Постоялко О.А.
т. 2-14-53 Направить: ?!. В дело

/  * й .  Отдел образования
3. Отдел экономического

развития

Согласовано:

Заместитель главы администрации района

Начальник отдела экономического
развития администрации района

Начальник правового отдела администрации района

Руководитель аппарата администрации района

А. Н. Сытькова

Н. А. Грибов

А. В. Туйманов

Приложение к Постановлению
администрации Мглинского района
от ^

ДЕЛАМИ I §  /'
Закрепление муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за

территориями муниципального образования Мглинский район

№ Наименование ОУ Наименование территорий
1 МБОУ «Мглинская СОШ

№1»

£

г. Мглин, улицы:
Октябрьская, Ворошилова,
Первомайская, Колхозная, 40 лет
Октября, Калинина,
Д. Бедного, Горького, м-н Дружба,
м-н Дружба-2, Восточная, Согласия,
Полевая, Щорса, Свердлова,
Коммунистическая, Пролетарская,
Урицкого, Садовая, Комсомольская,
Горбатова, Строительная, пл. Советская,
ул. Мира,
ул. Пригородная, 27 Партсъезда,

Зыкина, Молодежная.

переулки: Ворошилова, Первомайский,
Щорса, Октябрьский.

п. Красный Источник, с. Нетяговка,
п. Беловодка, п. Борщов.

2 МБОУ «Мглинская СОШ
№2»

г. Мглин, улицы:
Володарского, Кирова, Красноармейская,
Крахмальный завод, Ленина, Буденного,
Гагарина, Луговая, Танкистов,
Шестакова,
м-н Ващенко, Мелиоративная,
х. Поцепаев, х. Шимановский

переулки: Володарского,
Красноармейский, Ленина, Буденного.

д. Быковка, п. Шабловка, п. Пугачовка,
п. Красный Источник, с. Нетяговка,
п. Беловодка, п. Борщов, п. Семеновка,
п. Московский, х. Кабановка, д. Старые
Чешуйки, с. Новые Чешуйки

3 МБОУ «Ветлевская СОШ» д. Ветлевка, д. Велюханы, с. Курчичи,
п. Зайцовка, п. Ясная Поляна,
п. Заречье, п. Подгаев, п. Портники,
п. Селянка, с.Вельжичи, д.Трусовка,

д. Полховка, с. Деремна,
п. Владимировка, п. Дуброва,
п. Ястребец, д. Малая Деременка,
с. Осколково, х. Седки, д. Санники,
с. Вормино, х. Алексеевский, п. Красный,
п. Липки, п. Ляховка, п. Заречье,
п. Гриневка

4 МБОУ «Высокская СОШ» с. Высокое, п. Ленинский Уголок,
п. Красная Ковалиха, п. Передовик,
п. Прогресс, с. Шеверды,
п. Заречье, п. Разгонов, п. Зеленая Роща

5 МБОУ «Дивовская СОШ» с. Дивовка, п. Степной
6 МБОУ «Краснокосаровская

СОШ»
д. Красные Косары, д. Колодезки,
д. Архиповка, д. Гапоновка,
д. Косенки, д. Кокоты, п. Водославка,
п. Еловец, х. Авраменков, п. Ельники,
д. Воробьевка, х. Антоненков,
п. Лещевка, с. Новые Чешуйки, д. Старые
Чешуйки, х. Кабановка, д. Быковка

7 МБОУ «Молодьковская
СОШ»

с. Молодьково, с. Католино, д. Цинка,
д. Слобода, п. Ясенок. д. Николаевка,
д. Черновица, д. Харновка. п. Ленинский,
д. Василевка, д. Лукавица,
п. Калининский, п. Репище, д. Киселевка,
д. Черноручье, д. Парфеновка,
д. Красногорки, д. Цинка, д. Луговка

8 МБОУ «Новоромановская
СОШ»

с. Новая Романовка, п. Петьково,
с. Семки, с. Старая Романовка,

д. Попелевка. п. Бушевщина,
с. Разрытое, п. Петровка, п. Корунский,
п. Халимонки, п. Шелудьки,
п. Медведьки

9 МБОУ «Соколовская СОШ» с. Соколовка, д. Бурчак, д. Черноводка,
д. Войтовка, д. Конопаковка,
д. Лайковка, д. Помозовка,
п. Резуновщина, д. Зимодровка,
п. Борец, п. Новая Жизнь,

п. Дунаевщина
10 МБОУ «Симонтовская

СОШ»
с. Симонтовка, п. Мглинщина,
п. Зелёный Гай, п. 1 Мая, п. Новая Жизнь

11 МБОУ «Шумаровская СОШ» с. Шумарово, д. Рудня, д. Кипти,
п. Филоновка, п. Крымок, п. Шутиловка

12 МБОУ «Луговецкая СОШ» с. Луговец, д. Голяковка, п. Великий Бор,
д. Хоружовка, д. Хомяковка, д. Кадецк

13 МБОУ «Староромановская
ООШ»

д. Старая Романовка, п. Медведьки